РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ
АДМИНИСТРАЦИЙЫН
ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39
тел.(83645)7-15-83,
факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»
425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39
тел.(83645)7-15-83,
факс 7-17-79, 7-15-83

от « 2 » июня 2017 г. № 257

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков

На основании ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание отчеты об оценке рыночной стоимости земельного участка № 9-03/17 от 02.03.2017 г., № 35-04/17 от 26.04.2017 г., руководствуясь п. 5.1 Положения об администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», администрация МО «Городское поселение Звенигово»
постановляет:
	1. Провести торги в форме аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене) на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся на территории МО «Городское поселение Звенигово», указанного в приложении 1.
2. Утвердить состав аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся на территории МО «Городское поселение Звенигово», (далее - Аукционная комиссия), в следующем составе:
	Председатель комиссии:
	Цыганова Т.А.	-глава администрации МО «Городское поселение Звенигово»;

	Заместитель председателя:
	Медведева М.М.	-зам.главы администрации МО «Городское поселение Звенигово»;

	Члены комиссии:
	Ларионова Т.В. – ведущий специалист
администрации МО «Городское поселение Звенигово»;

	Ляпаева Н.И.	- главный специалист администрации МО «Городское поселение Звенигово»;

	Орлова О.В. - ведущий специалист                                                            администрации МО «Городское                 поселение Звенигово»;

	Принцева А.В. - ведущий специалист                                           администрации МО «Городское               поселение Звенигово»;

	Секретарь комиссии:
	Королева Н.М. - главный специалист администрации МО «Городское поселение Звенигово».

3. Аукционной комиссии провести торги в форме аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене) на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся на территории МО «Городское поселение Звенигово», указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Установить начальную цену земельного участка, величину повышения (шаг аукциона), а также размер вносимого задатка для участия в аукционе согласно приложению 1.
5. Назначить аукционистом Ларионову Т.В. – ведущего специалиста администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово».
6. Утвердить:
-  проект информационного сообщения согласно приложению 2;
- форму заявки на участие в аукционе согласно приложению 3;
- проект договора аренды земельного участка согласно приложению 4.
7. Опубликовать извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в сети «Интернет» по адресу: www.admzven.ru, а также в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Королеву Н.М.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации МО
«Городское поселение Звенигово»                                                   Т.А.Цыганова

Королева Н.М.,
8 (83645) 7-17-79

Приложение 1
 к постановлению Администрации МО
«Городское поселение Звенигово »
от « 2 » июня 2017 года № 257

Наименование, характеристика,
начальная цена, величина повышения начальной цены («шаг аукциона»), а также размер задатка для участия в аукционах

	№
лота
	Местоположение
земельного участка
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м.
	Целевое
использование

	Годовая рыночная ставка аренды
земельного участка, руб.
	Начальная цена годовой рыночной ставки аренды земельного
участка, руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Сумма задатка, руб.

	1
	Российская Федерация, Республика Марий Эл, Звениговский район, улица Новая, участок 21.
	12:14:2503011:180
	800
	Для индивидуального жилищного строительства
	62400,00
	62400,00
	1872,00
	62400,00

	2
	Российская Федерация, Республика Марий Эл, Звениговский район, улица Горького, позиция 1в.
	12:14:2501002:428
	3809
	Пищевая промышленность
	309248,43
	309248,43
	9277,45
	309248,43

Глава администрации МО «Городское поселение Звенигово»                                                             Т.А.Цыганова

Королева Н.М.,
8 (83645) 7-17-79